
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Inddragelse/involvering i 
behandlingen af diabetes 
 
- En undersøgelse om mennesker med diabetes’ ønsker og 
erfaringer med involvering/inddragelse i behandlingen af deres 
diabetes. 
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Formål og metode 
 

 
 
Formål 
 
 
 
 
 
 
 
 
Respondenter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konklusion 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diabetesforeningen har i maj/juni 2017 gennemført en CAWI-undersøgelse blandt 
medlemmer af Diabetesforeningens medlemspanel ’Diabetespanelet’. 
Undersøgelsen har til formål at undersøge mennesker med diabetes’ oplevelse af 
involvering i behandlingen af deres diabetes. Undersøgelsen er dataleverandør til et 
tema i Diabetesforeningens medlemsblad, der udkommer i september 2017. 
 
 
 
For at deltage i undersøgelsen, skal man være medlem af ’Diabetespanelet’. 
Medlemmer af dette panel skal være fyldt 18 år og være diagnosticeret med 
diabetes.  
 
Undersøgelsen er udsendt til 2019 personer. Før udsendelse af reminder, var der 
169 returmails, hvor personer ikke har kunnet modtage undersøgelsen. Et mere 
præcist estimat på den reelle studiepopulation er derfor 1850. 
908 personer har gennemført undersøgelsen, og 55 personer har givet nogle svar. 
Det svarer til en afrundet svarprocent på 52,1 %.  
 
 
Denne undersøgelse indikerer, at langt de fleste mennesker med diabetes ønsker en 
høj grad af involvering/inddragelse i behandlingen af deres diabetes. Samtidig viser 
undersøgelsen, at de fleste også oplever at blive involveret i deres behandling. Dette 
måles blandt andet på spørgsmål om, hvorvidt deres behandler lytter til dem og 
svarer på deres spørgsmål. En stor andel (48 %) ønsker dog, at blive yderligere 
involveret/inddrage. 
Undersøgelsen giver et indtryk af, at Diabetespanelets medlemmer oplever en god 
behandling, hvor der dog er potentiale for yderligere involvering af patienterne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Diabetesforeningen – Forskning & Viden  Side 4 af 5 
 

Resultater 
 
 
Demografi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvad er dit køn? 

 
 
Tabellen over aldersfordeling er udeladt på grund af dennes størrelse.  Personernes alder fordeler sig 
mellem alderen 36-81 år, med en overvægt af ’ældre’. 

 
Hvilken type diabetes har du? 

 
 

 
Oplevelser 
og 
erfaringer 
 

Hvor enig er du i følgende udsagn om involvering/inddragelse i 
forbindelse med behandlingen af din diabetes? 
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Hvilket udsagn passer bedst til dig og dit ønske om graden af 
involvering/inddragelse omkring behandlingen af din diabetes?  
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